ДОПОЛНИТЕЛЬНОЕ СОГЛАШЕНИЕ № 1. ^ ^
к соглашению № 130/1.0-11 от 27.09.2017 f S / J -W iJ -

о передаче осуществления части полномочий по решению вопросов местного значения
муниципального образования «Бугровское сельское поселение» Всеволожского

муниципального района Ленинградской области по осуществлению муниципального
земельного контроля в границах поселения.

Администрация муниципального образования «Всеволожский муниципальный
район» Ленинградской области, именуемая в дальнейшем «Администрация района»,
в лице главы администрации Низовского Андрея Александровича, с одной стороны
и Администрация муниципального образования «Бугровское сельское поселение»
Всеволожского муниципального района Ленинградской области, именуемая
в дальнейшем «Администрация МО «Бугровское сельское поселение», в лице главы
администрации Шорохова Геннадия Ивановича, действующего на основании Устава,
руководствуясь ст. 14,15 Федерального закона РФ от 06.10.2013 года 131-ФЗ «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», решением
совета депутатов МО «Бугровское сельское поселение» № 88 от 24.11.2008
«Об утверждении Положения о муниципальном земельном контроле за использованием
и охраной земель на территории МО «Бугровское сельское поселение» Всеволожского
муниципального района Ленинградской области» (с изменениями, утвержденными
решением от 20.09.2017 № 22), в связи с принятым решением совета депутатов
МО «Бугровское сельское поселение» Всеволожского муниципального района
Ленинградской области № 44 от 24.11.2017 «О бюджете муниципального образования
«Бугровское сельское поселение» Всеволожского муниципального района
Ленинградской области на 2018 год», далее по тексту именуемые «Стороны», заключили
настоящее дополнительное соглашение к соглашению №130/1.0-11 от 27.09.2017
о нижеследующем:

1. Стороны договорились изложить преамбулу соглашения № 130/1.0-11
от 27.09.2017 в следующей редакции: «Администрация муниципального образования
«Всеволожский муниципальный район» Ленинградской области, именуемая
в дальнейшем «Администрация района», в лице исполняющего обязанности главы
администрации Пирюткова Сергея Александровича, действующего на основании
распоряжения Администрации района от 19.09.2017 № 1045/1.1-05, с одной стороны
и Администрация муниципального образования «Бугровское сельское поселение»
Всеволожского муниципального района Ленинградской области, именуемая
в дальнейшем «Администрация МО «Бугровское сельское поселение», в лице главы
администрации Шорохова Геннадия Ивановича, действующего на основании Устава,
руководствуясь ст. 14,15 Федерального закона РФ от 06.10.2013 года 131-ФЗ «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом
МО «Всеволожский муниципальный район» Ленинградской области, Уставом
МО «Бугровское сельское поселение», решением совета депутатов муниципального
образования «Бугровское сельское поселение» Всеволожского муниципального района
Ленинградской области от 21.06.2017 года № 17 «О передаче муниципальному
образованию «Всеволожский муниципальный район» Ленинградской области части
полномочий в сфере осуществления муниципального земельного контроля

по использованию земель муниципального образования «Бугровское сельское
поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области», решением
совета депутатов МО «Бугровское сельское поселение» Всеволожского муниципального
района Ленинградской области № 44 от 24Л 1.2017 «О бюджете муниципального
образования «Бугровское сельское поселение» Всеволожского муниципального района
Ленинградской области на 2018 год», решением совета депутатов муниципального
образования «Всеволожский муниципальный район» Ленинградской области
от 27.07.2017 года № 62 «О принятии осуществления муниципальным образованием
«Всеволожский муниципальный район» Ленинградской области части полномочий
по решению вопросов местного значения от муниципальных образований городских
и сельских поселений», решением совета депутатов МО «Бугровское сельское
поселение» № 88 от 24.11.2008 «Об утверждении Положения о муниципальном
земельном контроле за использованием и охраной земель на территории МО «Бугровское
сельское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области»
(с изменениями, утвержденными решением от 20.09.2017 № 22), далее по тексту
именуемые «Стороны», заключили настоящее соглашение о нижеследующем».

2. Изложить приложение № 1 к соглашению № 130-1.0-11 от 27.09.2017 в
редакции согласно приложению № 1 к настоящему дополнительному соглашению.

3. Дополнить соглашение № 130/1.0-11 от 27.09.2017 пунктами следующего
содержания:

3.3.3. Опубликовать настоящее соглашение в официальном источнике
опубликования муниципальных правовых актов МО «Бугровское сельское поселение», в
соответствии п. 2 ст. 47 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»

3.3.4. В течении 3-х дней с даты оформления опубликования представить
информацию опубликовании в Администрацию района»

4. Во всем остальном, что не предусмотрено в настоящем дополнительном
соглашении стороны руководствуются условиями соглашения № 130/1.0-11 от
27.09.2017.

5. Настоящее дополнительное соглашение является неотъемлемой частью
соглашения № 130/1.0-11 от 27.09.2017

6. Настоящее дополнительное соглашение составляется в двух экземплярах,
имеющих равную юридическую силу, один из которых находится у Администрации
района, другой -  у администрации МО «Бугровское сельское поселение»

7. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА, ПОДПИСИ СТОРОН

Администрация МО «Бугровское
сельское- поселение»
Адрес: 188660, п. Бугры, ул. Шоссейная,
д. 12, Всеволожского района
Ленинградской
ИНН 470308373
ОКАТО 41212

Глава

Г.И.

Администрация МО
«Всеволожский муниципальный район»

Адрес: 188640, Ленинградская область,
г. Всеволожск, Колтушское шоссе, д. 138

Порядок определения объема иных межбюджетных трансфертов, необходимых
для осуществления передаваемых полномочий

администрацией муниципального образования «Бугровское сельское поселение»
Всеволожского муниципального района Ленинградской области
администрации муниципального образования «Всеволожский

муниципальный район» Ленинградской области

Руководствуясь пунктом 4 статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003 №131-Ф3
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
Уставом муниципального образования «Бугровское сельское поселение» Всеволожского
муниципального района Ленинградской области, решением совета депутатов
муниципального образования «Бугровское сельское поселение» Всеволожского
муниципального района Ленинградской области от 21.06.2017 года № 17 «О передаче
муниципальному образованию «Всеволожский муниципальный район» Ленинградской
области части полномочий в сфере осуществления муниципального земельного контроля
по использованию земель муниципального образования «Бугровское сельское
поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области», решением
совета депутатов МО «Бугровское сельское поселение» Всеволожского муниципального
района Ленинградской области № 44 от 24.11.2017 «О бюджете муниципального
образования «Бугровское сельское поселение» Всеволожского муниципального района
Ленинградской области на 2018 год», решением совета депутатов муниципального
образования «Всеволожский муниципальный район» Ленинградской области
от 27.07.2017 года № 62 «О принятии осуществления муниципальным образованием
«Всеволожский муниципальный район» Ленинградской области части полномочий
по решению вопросов местного значения от муниципальных образований городских
и сельских поселений», и в целях решения вопросов местного значения на территории
муниципального образования «Бугровское сельское поселение» Всеволожского
муниципального района Ленинградской порядок определения объема иных
межбюджетных трансфертов, необходимых для осуществления передаваемых
полномочий бюджету муниципального образования «Всеволожский муниципальный
район» Ленинградской области, определяется по следующей формуле:

Hi = (Ф1) х Т, где:
Hi - размер средств иных межбюджетных трансфертов, на осуществление отдельных
полномочий в муниципальном образовании;
Ф1 -  годовой фонд оплаты труда работника в должности ведущего специалиста,
рассчитанный в соответствии с нормативными правовыми актами представительного
органа муниципального образования «Всеволожского муниципального района
Ленинградской области», с учетом страховых взносов, согласно ст. 34 НК РФ
- 658 442,23 руб.
Т -  количество специалистов;
Hi =658 442,23 руб. х 1.

Объем средств иных межбюджетных трансфертов, передаваемых на реализацию
указанных полномочий, составляет 658 442,23 (шестьсот пятьдесят восемь тысяч
четыреста сорок два рубля двадцать три копейки) в год.